ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг.

г. Тула                                                                                                             «_____» _____________201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «МАКС» (ООО «МАКС») осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии № ______ от ____________ года, выдана Министерством образования Тульской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Кузиной Марины Сергеевны, действующего на основании Устава и
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем – Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________  (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по образовательной программе «Подготовка водителей транспортных средств категории «__».
Профессиональное обучение осуществляется в соответствии с примерной программой профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "__" (утверждена приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1408, зарегистрировано в Минюсте России 09.07.2014 № 33026), рабочей программой профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "__", учебным планом, расписанием занятий, графиком вождения, утвержденными Исполнителем.
После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается свидетельство об окончании обучения установленного образца.
1.2. Обучение производится в очно-заочной, заочной форме.
1.3. Срок обучения с ___________________по___________________________.

2. Права сторон.
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Устанавливать размер, порядок и срок внесения платы за обучение.
2.1.4. Взыскивать с Заказчика убытки, причиненные имуществу Исполнителя по вине Обучающегося.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.Обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, Уставом, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Возместить ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
3.2.3. Возместить расходы Исполнителю на дополнительные образовательные услуги, не входящие в учебную программу, но требующиеся Обучающемуся, учитывая его индивидуальные особенности, для освоения программы и итоговой аттестации.
3.3.Обучающийся обязан:
3.3.1. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.3.5. Предоставить своевременно следующие документы: паспорт (предъявляется лично), копию паспорта, одну фотографию 3X4, медицинскую справку о допуске к управлению транспортным средством и ее копию, квитанцию об оплате за обучение.

4. Стоимость услуг. Срок и порядок оплаты.
4.1. Стоимость обучения ___________________ рублей. Оплата за обучение производится в кассу Автошколы, или на расчётный счёт 40702810643100000766  в ПАО АКБ «Авангард».Оплата за обучение может быть внесена в полном размере или частично. В процессе обучения размер оплаты может изменяться, в соответствии с изменением индекса цен. При возникновении таких обстоятельств, обуславливающих право Автошколы на изменении цены, сумма увеличения (уменьшения) платы за обучение определяется Автошколой в одностороннем порядке. Стоимость полностью оплаченного обучения индексации не подлежит.
4.2. В случае неявки Обучающегося на занятие по причине, не зависящей от Исполнителя, учебные часы восстановлению не подлежат, оплата не возмещается.
Практические и теоретические дополнительные часы занятий оплачиваются отдельно.

5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность. В этом случае Заказчик обязан уведомить в письменной форме Исполнителя не позднее 5 дней с момента начала занятий;
по инициативе Исполнителя может быть расторгнут за грубое нарушение дисциплины, пропуски занятий без уважительных причин, курение или распитие спиртных напитков, выражение нецензурной бранью на территории образовательной организации, за неуплату обучения.
по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
7.2.Настоящий Договор составлен в трех экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих равную юридическую силу.

 Реквизиты ООО «МАКС»: г. Щекино, ул. Юбилейная, д. 6
ИНН 7118016375; КПП 711801001; БИК 044525201;
Р/сч. 40702810643100000766 в ПАО АКБ «Авангард» г. Тула

ПОДПИСИ СТОРОН

Директор ООО «МАКС                                               Учащийся
_________________М.С.Кузина                                ______________/_________________/

Один экземпляр договора получен:
_______________________________/___________________________/
(подпись Обучающегося, законного представителя)